* Forte legendum: «Ο πρὸ... ... ἐσχάτων πέδαι, ἡς τινας ὀδιδασκάντων τούτα καὶ λεγόντων, οὐδενὸς... Edet.

A Christum ipsum secundum carnem nominare? Sancti quippe Patres Christum Deum Verbum esse incarnationem, atque hominem factum confitentes, si quidpiam de ipso humile proferunt, recte id secundum carnem ei convenire subjiciunt. Ceterum aquum videbatur Theodori propugnatores vel bac exsuperanti blasphemia commotos ab ipsis impietate recedere: attamen, ut ipsorum resellatur impudentia, reliquas quoque ejus blasphemias proferemus in medium, quibus duplum Christi personam inducit. Insimulans itaque eos qui Deum Verbum ante secula genitum, in novissimo hominem factum esse profidentur, in quarto contra Apollinarium libro haec scribit: «Hoc quod [hic qui, Græc.] ante secula erat, in novissimis dicit factum esse temporibus, utpote quibusdam hoc conscientibus, cum nemo ex his qui pietatis curam habent istum se patiatur morbum habere dementiae, ut dicat, eum qui est ante secula, in novissimo factum esse.» Et post pauca subdit: «Vestrarū igitur leges sequentes, et a tua sapientia constitutam obversionem, imo magis subversionem suscipientes, age simul omnia confundamus, et nulla jani sit discrepatio, nec Dei formæ, nec servi formæ, nec templi sumpti, nec ejus qui in templo habitavit, nec ejus qui solitus est, nec ejus qui suscitavit, nec ejus qui perfectus est in passionibus, nec ejus qui perfecit, nec ejus qui memoriam meritus est, nec ejus qui memor factus est, nec ejus qui visitatus est, nec ejus qui visitavit, nec ejus qui paulo minus ab angelis minoratus est, nec ejus qui minoravit, nec ejus qui C gloria et honore coronatus est, nec ejus qui coronavit, nec ejus qui constitutus est super opera manuum Dei, nec ejus qui constituit, nec ejus qui ad sublevationem haec accepit, nec ejus qui dedit sublevationem.» Ex quibus impiis Theodori verbis, profanoque blasphemiarum genere effectum est ut pudore afficerentur omnes qui ipsi impiaque illi epistola adversabantur. Namque crebro et impudenter aliud esse Dei Verbum inquiens, alium autem Christum; alium qui beneficium suscepit, alium qui contulit; alium qui salvat, alium qui salvatur, aperte salutem inficiatur parlam nobis per magnum Deum et Salvatorem nostrum Jesum Christum. Quomodo ac ceteri beneficium percepit salutis, atque salvatus est? Cuiusnam igitur corpus et sanguinem sumere se existimant, qui haec blasphemantem defendant? Ejusne qui beneficium contulit, an ejus qui suscepit? Quod si Verbi Dei beneficium conferentis capere se sacramenta responderint, quomodo id dicant, cum ipsum incarnatum et hominem factum esse minime confiteantur? Sin autem ejus cui beneficium collatum est dixerint, stulta est ergo eorum spes, qui hominem cultu venerantur, quoniam creaturam super Creatorem adoraverunt (Sap. xv, 15).